
 

Чăваш Республикин 

Елчĕк район 

администрацийĕн 

вĕренÿ тата çамрăксен 

         политикин пайĕ 

Отдел образования и молодежной 

политики администрации 

Яльчикского района 

Чувашской Республики 

 

 

 

 
П Р И К А З 

 
      29.09.2021 г.                                   № 97/01-04(2) 

 
Елчĕк ялĕ                  с. Яльчики 
 

О проведении итогового сочинения  

(изложения) в Яльчикском районе 

в 2021-2022 учебном году 

  

В целях соответствии с порядком проведения ГИА по образовательным программам 

среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 7 ноября 2018 года №190/1512, зарегистрированным 

Министерством юстиции Российской Федерации 10 декабря 2018 г., регистрационный 

№52952, приказом Минобразования Чувашии №1208 от 28.09.2021 г. п р и к а з ы в а ю: 

1. Возложить на ИМЦ ЯРОО и МП: 

-организацию работников, привлекаемых к проведению итогового сочинения (изложения).  

2. Руководителям общеобразовательных организаций: 

- организовать проведение итогового сочинения (изложения) в соответствии  с порядком 

проведения ГИА по образовательным программам среднего общего образования, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 7 

ноября 2018 года №190/1512, зарегистрированным Министерством юстиции Российской 

Федерации 10 декабря 2018 г., регистрационный №52952, приказом Минобразования 

Чувашии №1208 от 28.09.2021 г., инструктивно-методической документацией Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки и Министерства образования и 

молодежной политики Чувашской Республики; 

-своевременно информировать обучающихся, их родителей (законных представителей) о 

порядке проведения итогового сочинения (изложения). 

3. Контроль за исполнением поручения возложить на директора ИМЦ Никифорову Е.И. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


